Laki-laki inilah ayah Syekh Burhanudin, sedangkan ibunya, seorang putri bernama Putri Cukup Bilang Pandai.

Bahwasanya berziarah atau *basapa* ke makam Syekh Burhanudin tidak lepas dari kehadiran Syekh Burhanudin di Nagari Ulakan yang meyebarkan agama Islam ke

seluruh Minangkabau. Syekh Burhanudin hidup 1056-1104 H/1646-1692 M. Setelah Syekh Burhanudin wafat, para murid dan pengikut Syekh Burhanudin pergi ke makam di Ulakan untuk berziarah selama *basapa* di makam Syekh Burhanudin, para ziarah melakukan ibadah zikir, shalawat, tahlil, berdoa, membaca yasinan dan *basapa* tersebut terbagi dua, yakni *sapa gadang* (syafar besar) dan *sapa* kecil.